
 
 
 
 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Чукотского автономного округа 

 

«Чукотский многопрофильный колледж» 
 

ПРИКАЗ 
 

10.01.2025г.                                    г. Анадырь                     №01-10/07 
 
 
 

   

«О назначении ответственного за 
организацию и координацию работы 

по противодействию коррупции, 
утверждении состава комиссии по 

противодействию коррупции в 
учреждении и плана её работы»  

 
 В целях совершенствования работы учреждения и создания единого 
организационно-правового пространства колледжа согласно подпункта «б» пункта 
25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года №309 «О мерах 
по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 
коррупции»; Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»; методических рекомендаций по разработке и 
принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, 
утвержденных Министерством труда и социальной защиты РФ 8 ноября 2013 года 
 
приказываю: 
 
1. Назначить ответственного за организацию и координацию работы по 

противодействию коррупции в Государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении Чукотского автономного 
округа "Чукотский многопрофильный колледж" Мамросенко А.А., заместителя 
директора по воспитательной работе. 

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в Государственном 
автономном профессиональном образовательном учреждении Чукотского 
автономного округа "Чукотский многопрофильный колледж" (приложение 1). 

3. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в 
Государственном автономном профессиональном образовательном учреждении 
Чукотского автономного округа "Чукотский многопрофильный колледж" 
(приложение 2). 

4. Председателю комиссии Мамросенко А.А. организовать работу в соответствии 
с Положением по противодействию коррупции в Учреждении (приказ «01-
10/174 от 10 апреля 2023 года) и планом работы (приложение 2). 

5. Заместителю директора по научно-методической работе Николаенко Т.М. 
организовать подписание простой электронной подписью данного приказа  и 
публикацию подписанных документов на сайте https://college.anadyr.ru/ в 

https://college.anadyr.ru/


разделе Противодействие коррупции по адресу 
https://college.anadyr.ru/sveden/corruption. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор                                                          О.Н. Гришин 
 
 

https://college.anadyr.ru/sveden/corruption


Приложение №1 
к приказу №01-10/07 
от 10.01.2025г. 

 
Состав комиссии по противодействию коррупции в Государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении Чукотского автономного округа 

"Чукотский многопрофильный колледж" 
 
Председатель: Мамросенко А.А., заместитель директора по воспитательной работе 
 
Заместитель председателя: Харчев В.В., юрисконсульт 
 
Секретарь: Николаенко Т.М., заместитель директора по научно-методической 
работе 
 
 
Члены комиссии:  
 
Бакулина Г.П., заместитель директора по административно-хозяйственной работе 
 
Гришин О.Н., директор 
 
Сергеева А.А., исполняющий обязанности главного бухгалтера 
 



Приложение №2 
к приказу №01-10/07 
от 10.01.2025г. 

 
План работы комиссии по противодействию коррупции в Государственном 
автономном профессиональном образовательном учреждении Чукотского 
автономного округа "Чукотский многопрофильный колледж" в 2025 году 

 
№ 
п/п 

Основные вопросы Дата заседания 

1 О выполнении в 2024 году Плана мероприятий по 
противодействию коррупции в Государственном 
автономном профессиональном образовательном 
учреждении Чукотского автономного округа 
"Чукотский многопрофильный колледж" на 2021-
2024 годы 

Февраль 2025 года 

2 Об уточнении перечня должностей, замещение 
которых связано с коррупционными рисками 

Март 2025 года 

3 Об организации антикоррупционного образования 
для работников колледжа и обучающихся 

Май 20205 года 

4 Об устранении рисков коррупционных проявлений 
и возникновении конфликтов интересов в связи с 
приемом на работу в Учреждение новых 
работников 

Октябрь 2025 года 

5 Рассмотрение Плана комиссии по 
противодействию коррупции в Государственном 
автономном профессиональном образовательном 
учреждении Чукотского автономного округа 
"Чукотский многопрофильный колледж" на 2026 
год 

Декабрь 2025 года 

 


		2025-01-10T15:53:11+1200
	Гришин Олег Николаевич


		2025-01-10T15:53:27+1200
	Гришин Олег Николаевич




